
POČET OBYVATEL PŘIHLÁŠENÝCH K POBYTU

 NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.07.2025

občané

mladší 15

let

občané

nad 15 let

celkem

občanů

celkem

obyvatel
 Městské obvody cizinci

 Hošťálkovice 308 1 596 1 904 55 1 959

 Hrabová 528 3 415 3 943 141 4 084  

 Krásné Pole 388 2 372 2 760 34 2 794

 Lhotka 224 1 212 1 436 18 1 454

 Mariánské Hory a Hulváky 1 482 9 476 10 958 1 455 12 413

 Martinov 161 1 018 1 179 69 1 248

 Michálkovice 522 2 904 3 426 123 3 549

 Moravská Ostrava a Přívoz 5 535 30 007 35 542 4 471 40 013

 Nová Bělá 416 1 901 2 317 89 2 406

 Nová Ves 82 584 666 57 723

 Ostrava-Jih  11 488 81 619 93 107 5 935 99 042

 Petřkovice 493 2 751 3 244 51 3 295

 Plesná 257 1 344 1 601 60 1 661

 Polanka nad Odrou 693 4 359 5 052 113 5 165

 Poruba 6 951 51 035 57 986 3 937 61 923  

 Proskovice 160 1 087 1 247 35 1 282

 Pustkovec 175 1 153 1 328 38 1 366

 Radvanice a Bartovice 870 5 329 6 199 319 6 518

 Slezská Ostrava 3 176 17 204 20 380 1 950 22 330

 Stará Bělá 614 3 497 4 111 87 4 198

 Svinov 542 3 666 4 208 152 4 360

 Třebovice 236 1 593 1 829 84 1 913

 Vítkovice 1 459 6 190 7 649 1 770 9 419

 Celkem 36 760 235 312 272 072 21 043 293 115



  POČET OBYVATEL, KTEŘÍ SE PŘIHLÁSILI K TRVALÉMU POBYTU NEBO MAJÍ PODLE  ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

  POVOLEN POBYT NA ÚZEMÍ SPRÁVNÍHO OBVODU STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.07.2025

 Název městského obvodu

Ostrava

Občané ČR Cizinci s trvalým nebo přechodným pobytem
Obyvatel

celkem
Muži

z toho muži

15+
Ženy

z toho ženy

15+
Celkem  z toho 15+ Muži

z toho muži

15+
Ženy

z toho ženy

15+
Celkem  z toho 15+

Hošťálkovice 934 772 970 824 1 904 1 596 26 25 29 25 55 50 1 959

Hrabová 1 904 1 618 2 039 1 797 3 943 3 415 73 62 68 62 141 124 4 084

Krásné Pole 1 330 1 136 1 430 1 236 2 760 2 372 18 16 16 16 34 32 2 794

Lhotka 689 573 747 639 1 436 1 212 8 8 10 9 18 17 1 454

Mariánské Hory a Hulváky 5 330 4 570 5 628 4 906 10 958 9 476 855 778 600 506 1 455 1 284 12 413

Martinov 584 497 595 521 1 179 1 018 37 34 32 29 69 63 1 248

Michálkovice 1 728 1 446 1 698 1 458 3 426 2 904 65 59 58 51 123 110 3 549

Moravská Ostrava a Přívoz 17 355 14 478 18 187 15 529 35 542 30 007 2 321 2 015 2 150 1 861 4 471 3 876 40 013

Nová Bělá 1 135 916 1 182 985 2 317 1 901 44 39 45 33 89 72 2 406

Nová Ves 331 297 335 287 666 584 39 39 18 14 57 53 723

Ostrava-Jih 44 923 39 118 48 184 42 501 93 107 81 619 3 098 2 720 2 837 2 461 5 935 5 181 99 042

Petřkovice 1 585 1 336 1 659 1 415 3 244 2 751 25 22 26 25 51 47 3 295

Plesná 789 656 812 688 1 601 1 344 27 21 33 28 60 49 1 661

Polanka nad Odrou 2 508 2 155 2 544 2 204 5 052 4 359 71 65 42 38 113 103 5 165

Poruba 27 076 23 533 30 910 27 502 57 986 51 035 2 073 1 795 1 864 1 614 3 937 3 409 61 923

Proskovice 620 534 627 553 1 247 1 087 12 11 23 21 35 32 1 282

Pustkovec 639 549 689 604 1 328 1 153 11 9 27 27 38 36 1 366

Radvanice a Bartovice 3 067 2 628 3 132 2 701 6 199 5 329 177 155 142 122 319 277 6 518

Slezská Ostrava 10 084 8 431 10 296 8 773 20 380 17 204 1 042 937 908 804 1 950 1 741 22 330

Stará Bělá 2 010 1 675 2 101 1 822 4 111 3 497 48 45 39 35 87 80 4 198

Svinov 2 066 1 789 2 142 1 877 4 208 3 666 75 65 77 61 152 126 4 360

Třebovice 879 764 950 829 1 829 1 593 50 42 34 30 84 72 1 913

Vítkovice 3 883 3 144 3 766 3 046 7 649 6 190 1 003 907 767 684 1 770 1 591 9 419

CELKEM OSTRAVA 131 449 112 615 140 623 122 697 272 072 235 312 11 198 9 869 9 845 8 556 21 043 18 425 293 115

Vysvětlivky

15+ … počet osob starších 15 let


